Арменския въпрос, в която в резултат на последователната политика на царската

дипломация и на упоритостта и временната сплотеност на арменските национални

сили въпросът за арменските реформи получава своето официално разрешение. С

руско-турското споразумение преобразования в Източен Анадол от 26 януари/8

февруари 1914 г. Високата порта се задължава да в източните провинции да

обособи две арменски области, в които да се въведат реформи и подобрения под

ръководството на европейски генерални инспектори. В резултат от подписването

му престижът и влиянието на Петербург сред християнските народи в Близкия